adanya tulisan di dalam prasasti-prasasti dan di lontar-lontar, tentu

dapat dikatakan bahwa ada bahasa Bali kuna dan bahasa Bali

modern. Bahasa Bali Kuna adalah bahasa Bali yang paling lama

ada di Bali, yang kebanyakan ditemukan di dalam tulisan berupa

prsasasti mulai 804 Caka (882 Maséhi) sampai dengan Kekuasaan

Raja Anak Wungsu pada tahun 994 Caka (1072 Maséhi).

Lama-kelamaan barulah kemudian ditemukan bahasa Bali

kapara atau bahasa Bali lumrah yang sudah lama memperoleh

pengembangan sampai ditemukan bahasa Bali yang baru seperti